АДМИНИСТРАЦИЯ РОДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.12.2022                                                                                                       № 388
с. Родино

О внесении изменений  и дополнений в постановление
 Администрации района  от 27.05.2022 № 166
«Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной  услуги «Прием заявлений,

документов, а также постановка на учет граждан в качестве

нуждающихся в жилых помещениях»
       В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», законом Алтайского края от 09.12.2005 № 115-ЗС «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», Постановлением Администрации Родинского района от  24.12.2013 № 82 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, а также проведения экспертизы их проектов на территории муниципального образования Родинский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести в постановление Администрации Родинского района от 27.05.2022 № 166 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной  услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» следующие изменения и дополнения:

1. Раздел II п.2.8.2. изложить в следующей редакции:

К заявлению о принятии на учет прилагаются документы:
         1)  копия паспорта гражданина Российской Федерации заявителя и членов его семьи или копии документов, заменяющие паспорт гражданина Российской Федерации;
1.1)  в случае отсутствия в паспорте гражданина Российской Федерации или ином документе, заменяющем паспорт гражданина Российской Федерации, сведений о месте жительства - документ, подтверждающий место жительства заявителя, а также членов его семьи;
2) правоустанавливающие документы на объекты недвижимости, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости (при наличии).
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Родинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Родинского района Алтайского края.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Родинского района по оперативным вопросам, председателя комитета по строительству, архитектуре, ЖКХ и энергетике Маленко Т.А.
Глава района                                                                                       С.Г. Катаманов
[image: image1.jpg]

Маленко Татьяна Алексеевна
22241